

KOMMUNSTYRELSENS FÖRVALTNING

Regeringskansliet
Miljö- och energidepartementet

M2013/1724/Ke

Yttrande över remiss från Regeringskansliet, Miljö- och energidepartementets skrivelse om införande av 18-årsgräns för kosmetiska solarier

Bakgrund

Sala kommun har fått en remiss från Regeringskansliet avseende skrivelse från Miljö- och energidepartementet om införande av 18 års-gräns för kosmetiska solarier.

I promemorian föreslås att det i Strålskyddslagen (1988:220) införs ett förbud mot att yrkesmässigt upplåta kosmetiskt solarium till en person under 18 år. Den som yrkesmässigt upplåter kosmetiskt solarium ska förvissa sig om att konsumenten fyllt 18 år och ska se till att personal får den information och stöd som krävs för att kunna följa bestämmelserna i strålskyddslagen och anslutande föreskrifter. Den som yrkesmässigt upplåter kosmetiskt solarium ska bedriva särskild kontroll och ha ett egenkontrollprogram för detta, Tillsynsmyndigheten ges möjlighet att genomföra kontrollköp av kosmetiska solarier, men det som framkommit genom kontrollköp får inte utgöra grund för tillsynsmyndigheten att vidta administrativa åtgärder. Strålsäkerhetsmyndigheten föreslås få meddela föreskrifter om anmälningsplikt för kosmetiska solarier. För att en anmälningsplikt ska följas föreslås en miljösanktionsavgift.

Sala kommuns yttrande

Sala kommun har inget att invända mot införandet av en 18-årsgräns för användande av kosmetiskt solarium, då detta syftar till att förhindra att barn använder sig av dessa. Solexponering och brännskador till följd av solning är särskilt skadligt under barn- och ungdomsåren, då de har känsligare hud än vuxna. Det finns ett tydligt samband mellan solarieanvändning i unga år och hudcancer.

Föreslagna ändringar påverkar ej tillsynsmyndighetens genomförande av tillsyn i någon större omfattning. Krav på egenkontroll samt att salongerna behöver vara bemannade kan dock underlätta genomförandet av tillsynen, då detta kommer att kräva mer engagemang från verksamhetsutövarens sida. Sala kommun är positiv till att anmälningsplikt för kosmetiskt solarium införs även i förordningen och att en miljösanktionsavgift kopplas till detta.

Sala kommun


Carola Gunnarsson
kommunstyrelsens ordförande